
Uchwała Nr XXVII/285/2000
Rady Miejskiej  Starogardu Gdańskiego

z dnia   28 grudnia 2000 r.

AKT O UTWORZENIU
SAMORZĄDOWEJ INSTYTUCJI KULTURY 

MUZEUM ZIEMI KOCIEWSKIEJ 
W STAROGARDZIE GDAŃSKIM.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 1996 r. Dz. U. Nr 13, poz. 74 ze zmianami: z 1996 r. Dz. U. Nr 58. poz. 262. Nr 
106, poz. 496. Nr 132, poz. 622, z 1997 r. Dz. U. Nr 9. poz. 43, Nr 123. poz. 775, Nr 106, poz. 679, 
Nr 107, poz. 686. Nr 113, poz. 734, z 1998 r. Dz. U. Nr 155, poz. 1014 i Nr 162, poz. 1126, z 2000 
r. Dz. U. Nr 26. poz. 306, Nr 48, poz. 552. Nr 88. poz. 985} i art. 11 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity z 1997 r. Dz. U. Nr 
110, poz. 721 ze zmianami: z 1997 r. Dz. U. Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Dz. U. Nr 106, poz. 668, z 
2000 r. Dz. U. Nr 12, poz. 136) w związku z art. 5 ust. l ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o 
muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5. poz. 24 ze zmianą z 1998 r. Dz. U. Nr 106, poz. 668) oraz art. 51 w 
związku z art. 56 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 115. 
poz. 741 ze zmianami: z 1998 r. Dz. U. Nr 106, poz. 668, z 1999 r. Dz. U. Nr 49. poz. 484, Nr 86, 
poz.  966,  z  2000  r.  Dz.  U.  Nr  6,  poz.  60)  Rada  Miejska  Starogardu  Gdańskiego  uchwala  co 
następuje:

§ 1

1. Tworzy się z dniem l stycznia 2001 roku samorządową instytucję kultury Muzeum Ziemi 
Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim, której organizatorem jest Gmina Miejska Starogard 
Gdański.

2. Siedziba Muzeum Ziemi Kociewskiej jest miasto Starogard Gdański.
3. Muzeum Ziemi Kociewskiej, z chwilą wpisu do rejestru prowadzonego przez organizatora, 

posiada osobowość prawną.

§ 2

Muzeum Ziemi Kociewskiej prowadzi działalność kulturalną polegającą na ochronie dóbr 
kultury,  informowaniu  o  wartościach  i  treściach  gromadzonych  zbiorów,  upowszechnianiu 
podstawowych wartości historii, nauki i kultury polskiej oraz światowej, kształtowaniu wrażliwości 
poznawczej i estetycznej.

§ 3

Dla realizacji celów określonych w § 2 organizator:
1) wskazuje  do  oddania  w  użytkowanie  wieczyste  na  okres  40  lat  (słownie:  czterdzieści) 

Muzeum Ziemi Kociewskiej  następujące nieruchomości gruntowe  stanowiące   własność 
Gminy   Miejskiej Starogard   Gdański   wraz   z   położonymi   na nich budynkami:
a) przy ul. gen. J. Hallera 7 - działka nr 150 o powierzchni 0,0066 ha. w obrębie nr   17, KW 
869 zabudowana   budynkiem o łącznej  powierzchni użytkowej 112,80 nr,
b) przy ul. Bocznej 3 - działka nr  147 o powierzchni 0,0104 ha, w obrębie nr  17. KW 6664 
zabudowana budynkiem o łącznej powierzchni 232,60 m ,



c) przy ul. Bocznej 4 - działka nr  145 o powierzchni 0,0056 ha, w obrębie nr  17. KW 3924 
zabudowana budynkiem o łącznej powierzchni  132.70 m",
d) przy ul. Bocznej - działka nr 148 o powierzchni 0,0017 ha, w obrębie  17, KW 3925,
2)  przekazuje  na  własność  mienie  ruchome  byłej  jednostki  budżetowej  Muzeum Ziemi 
Kociewskiej według stanu na dzień 31 grudnia 2000 r. określone w spisie inwentarzowym.

§ 4

Muzeum Ziemi  Kociewskiej  posiada swobodę działania  w granicach prawa na obszarze 
Rzeczypospolitej  Polskiej  i  poza  jej  granicami,  przy czym prowadzenie  działalności  statutowej 
koncentruje na terenie miasta Starogard Gdański.

§ 5

Wykonywanie zadań organizatora określonych odrębnymi przepisami prawa powierza się 
Zarządowi Miejskiemu.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

  Stefan Milewski


